
 

 

Beleidsregels Evenementen Gemeente Dinkelland 
 
 
Wetstechnische informatie 
 
Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd 

1. Algemene wet bestuursrecht, artikel 4:81 
2. Algemene Plaatselijke verordening, artikel 2:25 

 
 
 
Tekst van de regeling 
De burgemeester van de gemeente Dinkelland: 
Overwegende: 

1. dat het in verband met een efficiënte en eenduidige afdoening van aanvragen voor een 
evenementenvergunning of -melding gewenst is over te gaan tot vaststelling van 
beleidsregels; 

2. dat beleidsregels een goed instrument vormen om overlast, problemen op het gebied van de 
openbare orde, de veiligheid, volksgezondheid en de bescherming van het milieu te reguleren; 

  
gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikelen 2:24 en 2:25 van de Algemene 
Plaatselijke Verordening; 
  
  
B E S L U I T : 
  
  
Vast te stellen de “Beleidsregels evenementen gemeente Dinkelland”. 
 

Beleidsregels evenementen 
 
Artikel 1 Algemene begripsbepaling 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

 Bestuursorgaan: burgemeester van de gemeente Dinkelland.  

 Vergunninghouder: ieder aan wie door het bestuursorgaan een vergunning is verleend voor 
het houden van een evenement. 

 APV: de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Dinkelland.  

 Evenement: een verrichting van vermaak zoals bepaald in artikel 2:24 van de APV. 

 Eindtijd: de tijd waarop het evenement beëindigd moet zijn; er geen activiteiten meer 
plaatsvinden en bezoekers vertrokken moeten zijn 

 
Artikel 2 Termijn aanvraag 
Een aanvraag voor een evenementenvergunning dient minimaal te worden aangevraagd: 

 klein evenement welke volstaat met een melding: 10 dagen voorafgaand aan het evenement. 

 evenement waarvoor een evenementenvergunning aangevraagd dient te worden: 12 weken 
voorafgaand aan het evenement. 

 
Artikel 3 Inhoud vergunning 
In de vergunning wordt in ieder geval opgenomen: 

 a. naam evenement; 

 b. de aard van het evenement; 

 c. de locatie van het evenement; 

 d. de ruimte waarop of waarin een evenement plaats heeft; 

 e. de datum/data waarop het evenement plaatsvindt, en de begin- en eindtijd. 
 
Artikel 4 Voorschriften aan vergunning 
Bij een vergunning voor een evenement zijn er in elk geval voorschriften voor: 

 beveiliging; 

 geneeskundige hulpverlening; 



 

 

 toiletvoorzieningen; 

 bereikbaarheid door hulpdiensten; 

 het geen gebruik maken van glaswerk voor het schenken van dranken bij evenementen; 

 brandveiligheid; 

 op- en afbouwtijden ten dienste van het evenement. 
 
Artikel 5 Geldigheid vergunning 
In principe geldt een vergunning voor de duur van het evenement. De burgemeester kan besluiten om 
een vergunning voor vijf jaren te verlenen. Dit is alleen mogelijk als het evenement elk jaar op exact 
dezelfde wijze wordt georganiseerd en het evenemententerrein inclusief tent op exact dezelfde wijze 
wordt ingedeeld en opgebouwd. 
 
Artikel 6 Maximum aantal evenementen per dorpskern 
Er mogen maximaal zes evenementen waarbij versterkte muziek ten gehore gebracht wordt ná 23.00 
uur plaatsvinden in elke dorpskern. Er geldt een overgangsregeling voor alle reeds bestaande 
evenementen. Deze kunnen blijven plaatsvinden. 
 
Artikel 7 Geluidsnormering 
De nota geluid en evenementen is van toepassing  
 
Artikel 8 Begin- en Eindtijd 

 Voor een vergunningplichtig evenement gelden de volgende eindtijden: 
 a. eindtijd van het evenement: 

- van zondag tot en met donderdag: 00.00 uur. 
- van vrijdag op zaterdag en zaterdag op zondag: 02.00 uur. 

b. eindtijd van muziek en drankverstrekking: 
- van zondag tot en met donderdag: 23.30 uur.  
- van vrijdag op zaterdag en zaterdag op zondag: 01.30 uur.  

 Voor een meldingsplichtig evenement geldt: 
- eindtijd evenement 00.00 uur; 
- eindtijd muziek en drankverstrekking 23.30 uur. 

 tweede Paas-, Pinkster- en Kerstdag, de Goede Vrijdag en de Nieuwjaarsdag worden met de 
zondag gelijkgesteld. 

 
Artikel 9 Verkeersregelaars, EHBO en Beveiliging 

 In onderling overleg tussen gemeente, politie en organisator wordt bepaald hoe invulling wordt 
gegeven aan de inzet van verkeersregelaars, EHBO’ers en beveiligers. 

 
Artikel 10 Inzet beveiligers 

 Bij evenementen waar meer dan 250 personen aanwezig zullen zijn moeten in ieder geval 
professionele gecertificeerde beveiligers aanwezig zijn; bij andere evenementen wordt van 
geval tot geval bezien of de inzet van professionele gecertificeerde beveiligers noodzakelijk is. 

 Vuistregel is één beveiliger per 250 aanwezige bezoekers. 

 Indien de aard van het evenement zich hier tegen verzet kan afgeweken worden van dit aantal 
bezoekers. Dit zal bepaald worden door het bestuursorgaan. 

 
Artikel 11 Plastic bekers 
Om de veiligheid te bevorderen moeten in ieder geval tijdens evenementen uitsluitend plastic bekers 
worden gebruikt.  
 
Artikel 12 Aanvullingsbevoegdheid 
In de gevallen waarin deze regeling niet voorziet besluit het bestuursorgaan. 
 
Artikel 13 Overgangsbepalingen 
Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze beleidsregel een aanvraag om vergunning op 
grond van de bovengenoemde beleidsregel is ingediend en voor het tijdstip van inwerkingtreding van 
deze beleidsregels nog niet definitief op de aanvraag is beslist, wordt daarop deze beleidsregels 
toegepast. 
 
 



 

 

Artikel 14 Inwerkingtreding 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.  
2. De beleidsregel evenementen, vastgesteld op 26 juli 2012 wordt hierbij ingetrokken. 

 
 
Artikel 15 Citeertitel 
Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als “Beleidsregels evenementen gemeente 
Dinkelland”. 
  
 
 
Aldus vastgesteld door de burgemeester van Dinkelland d.d. 
 
 
de burgemeester, 
R.S. Cazemier 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 


